DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 205 / 2024
Requer informações sobre a inspeção e dedetização
contra pragas e roedores nas escolas do município

O Vereador que este subscreve,

CONSIDERANDO que em nossa região está havendo diversos casos de

surgimento de pragas (principalmente escorpiões) e isso tem trazido insegurança para

pais de alunos,

Considerando que está na época da proliferação de escorpiões, como também há

uma justa preocupação dos pais mediante às notícias do que tem ocorrido na região,

solicita-se uma inspeção detalhada como também a devida dedetização para precaver

contra acidentes e trazer mais segurança para professores, monitores e alunos.

REQUER à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades regimentais

seja inserido na Ata de nossos trabalhos e após enviado ofício ao Prefeito Municipal,

que dirija ao Setor Competente, solicitando que envie a esta Casa de Leis as seguintes

informações:

1. Há um cronograma de inspeção e dedetização nas escolas do

município? Se sim, como está este cronograma?

2. Em caso de acidentes envolvendo escorpiões, a rede pública de

saúde está munida com soro anti escorpiônico para precaver

qualquer tragédia?

Sala das Sessões, Prof. Arlindo Fávaro, em 02 de Dezembro de 2024.

Elias Eliel Ferrara

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br